



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月31日

上場会社名 **みずほ信託銀行株式会社**

上場取引所 東証一部・大証一部

コード番号 8404

URL <http://www.mizuho-tb.co.jp/>

代表者 取締役社長 池田 輝彦

問合せ先責任者 主計部長 細井 聡一

TEL (03) 3274-9000

(百万円未満、銭未満、小数第1位未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	200,744	(7.0)	57,430	(0.7)	68,403	(77.6)
19年3月期第3四半期	187,567	(7.4)	57,853	(5.5)	38,511	(1.7)
19年3月期	277,058		83,172		67,745	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	13	61	8	00
19年3月期第3四半期	7	66	4	41
19年3月期	12	88	7	77

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第3四半期	6,533,179	483,873	7.3	48	68
19年3月期第3四半期	6,232,594	448,079	7.1	36	84
19年3月期	6,665,974	515,457	7.6	49	62

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	-	-	-	1 00	1 00
20年3月期	-	-	-		1 00
20年3月期(予想)				1 00	

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、1-3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

当社が既に公表している平成20年3月期の業績予想につきましては、平成19年11月14日に公表しました予想数値から変更ありません。
なお、同予想数値は以下のとおりであります。

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	275,000	(0.7)	84,000	(0.9)	86,000	(26.9)	16 57

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)： 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 有

[(注) 詳細は、1-5ページ【定性的情報・財務諸表等】3. その他をご覧ください。]

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(種類株式の配当の状況)

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
第一回第一種優先株式					
19年3月期	-	-	-	6 50	6 50
20年3月期	-	-	-		6 50
20年3月期(予想)				6 50	
第二回第三種優先株式					
19年3月期	-	-	-	1 50	1 50
20年3月期	-	-	-		1 50
20年3月期(予想)				1 50	

【定性的情報・財務諸表等】

1．連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期の連結経常収益は、前年同期比 131 億円増加して 2,007 億円、連結経常利益は前年同期比 4 億円減少して 574 億円となりました。

連結経常利益の主な内訳は、信託報酬 462 億円、資金利益 400 億円、役務取引等利益 446 億円、営業経費 785 億円であります。

さらに、特別利益 230 億円ならびに税金関係費用 113 億円などの所要額を加減したうえで、当第 3 四半期純利益は前年同期比 298 億円増加して 684 億円となりました。

2．連結財政状態に関する定性的情報

総資産につきましては、前年同期比 3,005 億円増加し 6 兆 5,331 億円となりました。このうち、現金預け金は 4,093 億円増加し 6,275 億円、貸出金は 1,492 億円減少し 3 兆 4,487 億円、有価証券は 1,950 億円減少し 1 兆 6,128 億円であります。総負債につきましては、前年同期比 2,647 億円増加し 6 兆 493 億円となりました。このうち、預金は 1,000 億円増加し 3 兆 444 億円であります。

また、純資産につきましては、利益剰余金の増加等により、前年同期比 357 億円増加し 4,838 億円となっております。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

掲載した当第 3 四半期の連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書(注記事項を除く。以下「四半期連結財務諸表」という。)につきましては、中間連結財務諸表等の作成基準に準じて、当社が定めた「四半期財務情報作成基準」に則り、投資家等利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で以下のとおり一部簡便な方法を採用しております。

貸倒引当金の計上

(自己査定)

すべての債権は、資産の自己査定基準に準じて、営業関連部署が資産の査定を実施しております。

(予想損失率)

貸倒引当金につきましては、上記により実施した自己査定に基づき、平成 19 年 12 月末時点の正常先、要注意先及び破綻懸念先債権残高(個別に予想損失額を引き当てている債権等を除く)に平成 19 年 9 月期の予想損失率を乗じた金額を引き当てております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

減価償却の方法

平成 19 年度税制改正に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく償却方法により減価償却費を計上しております。この変更による損益に与える影響は軽微であります。

預金払戻損失引当金

「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」(日本公認会計士協会監査・保証実務委員会報告第 42 号平成 19 年 4 月 13 日)が平成 19 年 4 月 1 日以後開始する連結会計年度から適用されることに伴い、当連結会計期間から同報告を適用し、負債計上を中止した預金について、将来の払戻請求に応じて発生する損失を見積もり、必要と認められる額を計上しております。この変更により、従来の方法によった場合に比べ、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は 857 百万円減少しております。

連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い

「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」(実務対応報告第 18 号平成 18 年 5 月 17 日)が平成 20 年 3 月 31 日以前に開始する連結会計年度から早期適用できることになったことに伴い、当連結会計期間から同実務対応報告を適用しております。なお、これによる損益に与える影響は軽微であります。

金融商品に関する会計基準

「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第 10 号)及び「金融商品会計に関する実務指針」(日本公認会計士協会会計制度委員会報告第 14 号)等における有価証券の範囲に関する規定が一部改正され(平成 19 年 6 月 15 日付及び同 7 月 4 日付)、金融商品取引法の施行日以後に終了する連結会計年度及び連結会計期間から適用されることになったことに伴い、当連結会計期間から改正会計基準及び実務指針を適用しております。

連結財務諸表における税効果会計に関する実務指針

企業集団内の会社に投資(子会社株式等)を売却した場合の税効果会計について、「連結財務諸表における税効果会計に関する実務指針」(日本公認会計士協会会計制度委員会報告第 6 号平成 19 年 3 月 29 日)の第 30-2 項を当連結会計期間から適用しております。なお、これによる四半期連結貸借対照表等に与える影響は軽微であります。

(4) 監査法人のレビュー

掲載した四半期連結財務諸表につきましては、上記(2)に記載の「四半期財務情報作成基準」に則り作成されているかについて、当社の監査法人である新日本監査法人のレビューを受けております。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末	増 減	(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
現金預け金	218,176	627,500	409,324	276,325
コールローン及び買入手形	78,134	92,068	13,934	66,551
債券貸借取引支払保証金		73,298	73,298	
買入金銭債権	228,117	342,612	114,495	265,039
特定取引資産	28,693	31,817	3,123	26,170
有価証券	1,807,889	1,612,831	195,058	1,736,523
貸出金	3,598,002	3,448,799	149,202	4,021,886
外国為替	381	3,288	2,907	307
その他資産	204,466	200,059	4,406	204,536
有形固定資産	36,173	35,786	386	36,436
無形固定資産	26,448	27,488	1,040	25,092
繰延税金資産	371	22,807	22,435	17,370
支払承諾見返	39,086	42,399	3,313	38,891
貸倒引当金	33,345	27,579	5,765	49,152
投資損失引当金				7
資産の部合計	6,232,594	6,533,179	300,585	6,665,974
(負債の部)				
預金	2,944,377	3,044,433	100,056	2,895,807
譲渡性預金	485,890	686,360	200,470	607,090
コールマネー及び売渡手形	653,660	518,673	134,987	597,443
債券貸借取引受入担保金	334,911	382,219	47,308	493,982
特定取引負債	28,012	28,886	874	25,079
借入金	33,982	22,250	11,732	250,182
外国為替	8	8	0	10
社債	162,200	162,200		162,200
信託勘定借	1,009,535	1,085,120	75,585	996,495
その他負債	57,990	51,567	6,423	57,647
賞与引当金	441	766	324	2,322
退職給付引当金	10,721	11,266	545	10,769
役員退職慰労引当金		556	556	472
信託偶発損失引当金	11,520	11,415	104	11,670
預金払戻損失引当金		857	857	
繰延税金負債	12,176	324	11,852	451
支払承諾	39,086	42,399	3,313	38,891
負債の部合計	5,784,514	6,049,305	264,790	6,150,516
(純資産の部)				
資本金	247,231	247,231		247,231
資本剰余金	15,373	15,373		15,373
利益剰余金	77,829	107,419	29,590	107,063
自己株式	103	124	20	110
株主資本合計	340,331	369,900	29,569	369,558
その他有価証券評価差額金	104,840	108,990	4,150	142,109
繰延ヘッジ損益	185	2,104	1,919	782
為替換算調整勘定	56	132	189	153
評価・換算差額等合計	105,082	110,962	5,880	143,045
少数株主持分	2,665	3,010	344	2,854
純資産の部合計	448,079	483,873	35,794	515,457
負債及び純資産の部合計	6,232,594	6,533,179	300,585	6,665,974

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減	(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	金 額
経 常 収 益	187,567	200,744	13,177	277,058
信 託 報 酬	47,282	46,254	1,027	66,134
資 金 運 用 収 益	60,891	79,246	18,355	87,102
(うち貸出金利息)	(41,691)	(46,907)	(5,216)	(56,279)
(うち有価証券利息配当金)	(14,835)	(23,432)	(8,597)	(24,489)
役 務 取 引 等 収 益	59,394	57,661	1,733	86,337
特 定 取 引 収 益	723	721	1	893
そ の 他 業 務 収 益	5,536	10,166	4,629	6,307
そ の 他 経 常 収 益	13,738	6,694	7,044	30,283
経 常 費 用	129,713	143,314	13,600	193,886
資 金 調 達 費 用	23,736	39,239	15,502	33,874
(うち預金利息)	(9,612)	(14,480)	(4,867)	(13,415)
役 務 取 引 等 費 用	12,250	12,990	740	15,957
特 定 取 引 費 用	9	-	9	6
そ の 他 業 務 費 用	205	2,034	1,828	98
営 業 経 費	79,918	78,521	1,396	107,236
そ の 他 経 常 費 用	13,593	10,528	3,064	36,713
経 常 利 益	57,853	57,430	423	83,172
特 別 利 益	1,247	23,000	21,752	1,344
特 別 損 失	283	506	223	566
税 金 等 調 整 前 四半期(当期)純利益	58,817	79,923	21,105	83,950
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,336	946	389	1,921
法 人 税 等 調 整 額	18,697	10,359	8,337	13,787
少 数 株 主 利 益	272	213	58	496
四半期(当期)純利益	38,511	68,403	29,891	67,745

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(平成19年3月期 第3四半期)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
前連結会計年度末残高	247,231	15,377	80,486	84	343,010	107,235	-	83	107,319	2,554	452,884
四半期連結会計期間中の変動額											
剰余金の配当	-	-	8,174	-	8,174	-	-	-	-	-	8,174
四半期純利益	-	-	38,511	-	38,511	-	-	-	-	-	38,511
自己株式の取得	-	-	-	33,019	33,019	-	-	-	-	-	33,019
自己株式の処分	-	1	-	1	2	-	-	-	-	-	2
自己株式の消却	-	5	32,994	32,999	-	-	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目の四半期 連結会計期間中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	2,395	185	27	2,236	110	2,126
四半期連結会計期間中の変動額合計	-	3	2,657	18	2,679	2,395	185	27	2,236	110	4,805
四半期連結会計期間末残高	247,231	15,373	77,829	103	340,331	104,840	185	56	105,082	2,665	448,079

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当四半期(平成20年3月期 第3四半期)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
前連結会計年度末残高	247,231	15,373	107,063	110	369,558	142,109	782	153	143,045	2,854	515,457
四半期連結会計期間中の変動額											
剰余金の配当	-	-	8,047	-	8,047	-	-	-	-	-	8,047
四半期純利益	-	-	68,403	-	68,403	-	-	-	-	-	68,403
自己株式の取得	-	-	-	60,014	60,014	-	-	-	-	-	60,014
自己株式の処分	-	0	-	1	1	-	-	-	-	-	1
自己株式の消却	-	0	59,999	60,000	-	-	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目の四半期 連結会計期間中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	33,118	1,322	286	32,082	155	31,926
四半期連結会計期間中の変動額合計	-	-	356	13	342	33,118	1,322	286	32,082	155	31,583
四半期連結会計期間末残高	247,231	15,373	107,419	124	369,900	108,990	2,104	132	110,962	3,010	483,873

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
前連結会計年度末残高	247,231	15,377	80,486	84	343,010	107,235	-	83	107,319	2,554	452,884
当連結会計年度変動額											
剰余金の配当	-	-	8,174	-	8,174	-	-	-	-	-	8,174
当期純利益	-	-	67,745	-	67,745	-	-	-	-	-	67,745
自己株式の取得	-	-	-	33,027	33,027	-	-	-	-	-	33,027
自己株式の処分	-	1	-	2	4	-	-	-	-	-	4
自己株式の消却	-	5	32,994	32,999	-	-	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目の当連結 会計年度変動額(純額)	-	-	-	-	-	34,873	782	69	35,725	299	36,025
当連結会計年度変動額合計	-	3	26,577	25	26,547	34,873	782	69	35,725	299	62,572
当連結会計年度末残高	247,231	15,373	107,063	110	369,558	142,109	782	153	143,045	2,854	515,457

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

**平成20年3月期
第3四半期説明資料**

MIZUHO

みずほ信託銀行株式会社

(目 次)

四半期決算の概況

1 . 損益状況	【 連 結 】	2-1
	【 単 体 】	2-2
2 . 有価証券評価差額等	【 単 体 】	2-3
3 . ヘッジ会計適用デリバティブ取引に係る繰延損益	【 単 体 】	2-3
4 . 外貨建て証券化商品の状況	【 単 体 】	2-3
5 . 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権	【 連 結 】	2-4
	【 単 体 】	2-4
6 . 国内預金、元本補てん契約のある信託の状況	【 単 体 】	2-5
(参考) 信託財産残高表		2-6

四半期決算の概況

1. 損益状況

〔連結〕

(億円)

	平成20年3月期		平成19年3月期	(参考) 平成19年3月期
	第3四半期	前年同期比	第3四半期	
1 連結粗利益	1,397	21	1,376	1,968
2 資金利益	400	28	371	532
3 信託報酬	462	10	472	661
4 (うち信託勘定与信関係費用) () A	(-)	(-)	(-)	(-)
5 役務取引等利益	446	24	471	703
6 特定取引利益	7	0	7	8
7 その他業務利益	81	28	53	62
8 営業経費 ()	785	13	799	1,072
9 与信関係費用(除く信託勘定) () B	6	40	46	211
10 株式等損益	12	65	78	194
11 持分法による投資損益	0	0	0	0
12 その他	45	15	30	47
13 経常利益	574	4	578	831
14 特別損益	224	215	9	7
15 うち貸倒引当金純取崩額等 C	212	207	4	3
16 税金等調整前四半期(当期)純利益	799	211	588	839
17 税金関係費用 ()	113	87	200	157
18 少数株主利益 ()	2	0	2	4
19 四半期(当期)純利益	684	298	385	677
連結粗利益=(資金運用収益-資金調達費用)+信託報酬+(役務取引等収益-役務取引等費用)+(特定取引収益-特定取引費用)+(その他業務収益-その他業務費用)				
20 与信関係費用 A+B-C	206	248	42	208

[単 体]

(億円)

	平成20年3月期		平成19年3月期	(参考) 平成19年3月期
	第3四半期	前年同期比	第3四半期	
1 業 務 粗 利 益	1,225	11	1,213	1,738
2 (信 託 勘 定 償 却 前 業 務 粗 利 益)	(1,225)	(11)	(1,213)	(1,738)
3 資 金 利 益	392	26	366	521
4 信 託 報 酬	462	10	472	661
5 (うち信託勘定償却前信託報酬)	(462)	(10)	(472)	(661)
6 (うち貸付信託・一般合同信託報酬)	(31)	(18)	(49)	(72)
7 (うち信託勘定与信関係費用) () A	(-)	(-)	(-)	(-)
8 役 務 取 引 等 利 益	282	33	315	486
9 特 定 取 引 利 益	7	0	7	8
10 そ の 他 業 務 利 益	79	27	52	60
11 経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) ()	650	9	660	877
12 一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 () B	-	28	28	31
13 業 務 純 益	574	49	524	892
14 うち国債等債券損益	83	29	53	61
15 実 質 業 務 純 益 (注)	574	20	553	861
16 臨 時 損 益	22	52	29	94
17 株 式 等 損 益	12	61	74	187
18 銀 行 勘 定 与 信 関 係 費 用 () C	6	7	14	236
19 そ の 他	29	1	30	45
20 経 常 利 益	551	2	554	797
21 特 別 損 益	226	216	9	7
22 うち貸倒引当金純取崩額等 D	214	209	4	3
23 税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	778	214	564	805
24 税 金 関 係 費 用 ()	99	86	186	117
25 四 半 期 (当 期) 純 利 益	678	300	377	688
26 与 信 関 係 費 用 A+B+C-D	207	246	38	201

(注) 実質業務純益 = 業務純益 + 信託勘定与信関係費用 + 一般貸倒引当金純繰入額

2. 有価証券評価差額等

【単体】

その他有価証券(時価のあるもの)

(億円)

	平成19年12月末				平成18年12月末				(参考) 平成19年9月末				
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額			
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損		
1	その他有価証券	16,695	1,396	1,648	251	16,425	1,758	2,101	342	19,962	1,474	1,802	327
2	株式	3,485	1,583	1,614	31	4,002	2,071	2,081	10	3,670	1,766	1,788	21
3	債券	9,113	189	9	198	10,209	281	0	281	11,825	258	1	259
4	その他	4,097	2	24	21	2,213	31	19	50	4,466	33	12	46

1 時価は、株式については各四半期末前1ヵ月の市場価格の平均等に基づき、また、それ以外については各四半期末日における市場価格等に基づいて算定されております。

2 「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金、ならびに「買入金銭債権」の一部を含めております。

3 評価差額のうち、時価ヘッジの適用により損益に反映させた額は平成19年12月末3億円、平成18年12月末 - 億円、平成19年9月末 0億円であります。

4 満期保有目的の債券、時価のある子会社・関連会社株式は保有していません。

3. ヘッジ会計適用デリバティブ取引に係る繰延損益

【単体】

(億円)

	平成19年12月末			平成18年12月末			(参考) 平成19年9月末		
	ネット			ネット			ネット		
	繰延利益	繰延損失	繰延損益	繰延利益	繰延損失	繰延損益	繰延利益	繰延損失	繰延損益
5	498	462	35	526	523	3	483	478	5

1 繰延ヘッジ会計を適用している全てのデリバティブ取引等の合計であります。

2 ネット繰延損益は、税効果控除前の計数であります。

4. 外貨建て証券化商品の状況

【単体】

[管理会計ベース]

(億円)

	平成19年12月末
6 外貨建て証券化商品残高	34

	平成20年3月期 第3四半期
7 損益影響額(与信関係費用)	23

上記は全額、SIV * 関連投資であります。

* ストラクチャード・インベストメント・ビークル(証券化商品に投資・運用する特別目的会社)

5. 金融再生法ベースの категорияによる開示債権

〔連結〕

(億円)

	平成19年12月末	平成18年12月末比	(参考)	平成18年12月末	(参考)
			平成19年9月末比		平成19年9月末
1 破産更生債権及びこれらに準ずる債権	300	246	6	54	307
2 銀行勘定	300	246	6	54	307
3 信託勘定	0	0	0	-	-
4 危険債権	139	281	22	421	161
5 銀行勘定	75	269	13	344	88
6 信託勘定	64	12	8	77	73
7 要管理債権	404	239	11	644	415
8 銀行勘定	404	238	11	643	415
9 信託勘定	-	1	-	1	-
10 合計	845	275	39	1,120	884
11 銀行勘定	780	261	31	1,041	811
12 信託勘定	64	13	8	78	73

〔単体〕

(億円、%)

	平成19年12月末	平成18年12月末比	(参考)	平成18年12月末	(参考)
			平成19年9月末比		平成19年9月末
13 破産更生債権及びこれらに準ずる債権	292	250	6	42	299
14 銀行勘定	292	250	6	42	299
15 信託勘定	0	0	0	-	-
16 危険債権	139	281	22	421	161
17 銀行勘定	75	269	13	344	88
18 信託勘定	64	12	8	77	73
19 要管理債権	404	239	11	644	415
20 銀行勘定	404	238	11	643	415
21 信託勘定	-	1	-	1	-
22 小計	837	271	39	1,108	877
23 (不良債権比率)	2.31%	0.60%	0.07%	2.92%	2.39%
24 銀行勘定	772	257	31	1,030	803
25 信託勘定	64	13	8	78	73
26 正常債権	35,350	1,468	414	36,818	35,764
27 銀行勘定	34,982	1,335	394	36,318	35,377
28 信託勘定	368	132	19	500	387
29 合計	36,187	1,739	454	37,927	36,641
30 銀行勘定	35,754	1,593	426	37,348	36,181
31 信託勘定	432	145	27	578	460

信託勘定は、元本補てん契約のある信託勘定であります。

6. 国内預金、元本補てん契約のある信託の状況

【単体】

(億円)

		平成19年12月末	平成18年12月末	(参考) 平成19年9月末
1	預金合計	29,073	28,344	29,757
2	うち個人	18,318	18,800	18,328

特別国際金融取引勘定分を含まない本支店未達勘定整理前の計数です。

		平成19年12月末	平成18年12月末	(参考) 平成19年9月末
3	信託元本合計	10,690	12,000	10,852
4	うち個人	5,869	6,883	6,009

元本補てん契約のある金銭信託及び貸付信託勘定の合算値です。

(参考)信託財産残高表

					(億円)
科 目		平成19年度第3四半期 平成19年12月31日現在	平成18年度第3四半期 平成18年12月31日現在	増減	(参考)平成19年度中間期末 平成19年9月30日現在
1	貸 出 金	23,972	23,154	817	23,736
2	有 価 証 券	106,792	98,109	8,683	106,435
3	信 託 受 益 権	300,973	307,063	6,090	295,453
4	受 託 有 価 証 券	7,448	7,750	301	6,989
5	金 銭 債 権	63,461	61,622	1,839	63,295
6	有 形 固 定 資 産	53,201	-	53,201	52,038
7	動 産 不 動 産	-	48,308	48,308	-
8	無 形 固 定 資 産	1,349	-	1,349	1,322
9	地 上 権	-	121	121	-
10	不 動 産 の 賃 借 権	-	911	911	-
11	そ の 他 債 権	1,164	1,341	177	1,332
12	コ ー ル オ ー ン	190	237	46	335
13	銀 行 勘 定 貸	10,851	10,095	755	10,610
14	現 金 預 け 金	6,229	4,659	1,570	5,703
15	資 産 合 計	575,637	563,374	12,262	567,255
16	金 銭 信 託	218,741	204,407	14,334	215,636
17	年 金 信 託	43,481	45,364	1,883	43,853
18	財 産 形 成 給 付 信 託	53	60	6	56
19	貸 付 信 託	1,031	2,043	1,012	1,189
20	投 資 信 託	78,513	70,445	8,068	75,641
21	金銭信託以外の金銭の信託	28,880	32,785	3,905	29,935
22	有 価 証 券 の 信 託	49,158	58,210	9,052	46,674
23	金 銭 債 権 の 信 託	62,455	60,957	1,498	62,348
24	動 産 の 信 託	2	12	9	3
25	土地及びその定着物の信託	4,432	4,549	116	4,452
26	包 括 信 託	88,853	84,507	4,345	87,431
27	そ の 他 の 信 託	32	29	2	32
28	負 債 合 計	575,637	563,374	12,262	567,255

上記残高表には、金銭評価の困難な信託を除いております。